Datum Mediolani anno 1474 die Jovis 26 mensis Augusti.

4

Milano - S. Maria Segreta

Mil. 1306

Indultum Leonis X. 16.7.1518

Leo Episcopus servus Servorum Dei ad perpetuam rei memoriam.

Etsi apostolica sedes ad quam tamquam omnium piam matrem et iustitiae administratricem ex undecunque mundi partibus magnus Christifidelium pro consequendo iustitiae complemento concursus in dies fieri solet, plenam habeat auctoritatem omnibus de opportuno iuris remedio providi: solet tamen aliquando sedes ipsa Christianissimo more Regum votis illis praesertim, per quae subditorum suorum dispendiis obscuri et litigandi materia amputari dignetur annuere, et pastoralis officii partes favorabiliter impendere, prout personarum, rerum, temporum, et locorum ac aliis qualitatibus diligenter pensatis, in Domino conspici salubriter expedire.

 Sane exibita nobis nuper pro parte carissimi in Christo filii nostri Francisci Francorum Regis Christianissimi et Mediolani Ducis petitio continebat, quod licet ipse Franciscus Rex et sui officiales Ducatus Mediolanensis cunctis conquerentibus in omnibus et singulis causis coram suis ordinariis, coram quibus alias de iure et consuetudine tractari consueverunt, sint parati iustitiae complementum ministrare, tamen saepe contingit suos subditos et vassalos ratione dicti sui Ducatus Mediolanensis ad diversarum personarum et locorum etiam religiosorum instantiam extra territorium, et dominium dicti sui Ducatus ad iudicium evocari, propter quod ipsi subditi et vassalli saepe diutina incommoda, gravesque expensas incurrunt. Quare pro parte dicti Francisci Regis et Mediolanensis Ducis nobis fuit humiliter supplicatum ut ne praefati subditi et vassalli sui indebitis vexationibus extra dominium dicti Ducatus protegantur, et extra illud trahantur ac alio praemissis opportunae providere de benignitate apostolica dignaremur. 

Nos itaque qui singulorum nobis et sedi praedictae devotorum filiorum indemnitatibus, quantum cum Deo possumus, libenter consulimus, huiusmodi supplicationibus eiusdem Francisci Regis utpote de nobis et sede praedicta in urgentissimis ipsius sedis rebus benemeriti, inclinati, apostolica auctoritate, tenore praesentium perpetuo statuimus et ordinamus quod praedicti subditi et vassalli laici et eorum singuli cuiuscumque dignitatis, status, gradus, vel, conditionis de dicto Ducatu Mediolanensi et illius districtu existentes, pro quibusvis causis profanis per quasvis personas conservatores et Judices Ecclesiasticos quavis auctoritate fungentes, quarumcumque literarum et rescriptorum apostolicorum in posterum impetrandorum praetextu, extra civitates, dioceses, terras, castra et loca Ducatus et Districtus Mediolanensis huiusmodi, ad quarumvis personarum, universitatum, seu collegiorum, tam ecclesiasticorum quam seculularium instantiam citari aut conveniri, vel alias ad iudicium quoquomodo evocari non possint nec debeant: sed huiusmodi causae profanae quae hactenus ad Romanam Curiam advocatae, seu in illa commissae non fuerunt in partibus ipsis et dominio praefato cognosci, et decidi debere nisi ubi Curia Romana daret iudices de consensu partium vel ubi laici litigantes sponte adirent Judices deputatos per nos et sedem eandem, prout in rescriptis in forma significavit impetrari solitis fieri consuevit.